atque in praxin tota ecclesia frequentatam contumeliosa.

De reservatione casuum.

De poenit. §. 19.

XLIV. Propositio synodi assumens: „Reservationem ca-

suum nunc temporis aliud nou esse quam improvidum ligamen

pro inferioribus sacerdotibus, et sonum sensu vacuum pro poe-

nitentibus assuetis uon admoduin curare hanc reservationem":

Falsa, temeraria, male sonans, perniciosa, concilio Triden-

tino contraria, superioris hierarchicae polestatis laesiva.

Ibid.

XLV. Item de spe, quam ostendit, fore: „ut reformato

rituali et ordine poenitentiae nullum amplius locum babilurae

sint huiusmodi reservationes," — prout attenta generalitate

verborum innuit, per reformationem ritualis et ordinis poeni- m

313 DAMN. SYN. PISTOR.

tentiae factam ab episcopo vel synodo aboleri posse casus,

quos Tridenlina synodus (Sess. XIV. c. 7.) declarat Pontifices

maximos potuisse pro suprema potestate sibi in universa eccle-

sia tradita peculiari suo iudicio reservare: Propositio falsa,

lemeraria, concilio Tridentino et summorum Pontificum au-

ctoritati derogans, et iniuriosa.

De censuris.

De poenit. §§. 20. 22.

XLVI. Propositio asserens: „Effectum excommunicatio-
nis exteriorem duntaxat esse, quia tantummodo natura sua ex-

cludit ab exteriore communicatione ecclesiae," — quasi ex-

communicatio non sit poena spiritualis, ligans in coelo, ani-

mas obligans, (ex S. Aug. ep. 250- Auxilio episcopo, Tract.

50. in loan. n. 12.): Falsa, perniciosa, in art. 23. Lutheri

damnala, ad minus erronea.

§§. 21. 23.

XLVII. Item, quae tradit, necessarium esse iuxta Ieges

naturales et divinas, ut sive ad excommunicationem sive ad

suspensionem praecedere debeat examen personale, atque adeo

sententias dictas ipso facto non aliam vim habere, nisi seriae

comminationis sine ullo actuali effectu: Falsa, temeraria,

perniciosa, ecclesiae potestati iniuriosa, erronea.

§. 22.

XLVIII. Item, quae pronunciat: „lnutilem ac vanam esse

formulam nonnullis abhinc saeculis inductam absolvendi gene-

raliter ab excommunicationibus, in quas fidelis incidere potu-

isset": Faha, temeraria, praxi ecclesiae iniuriosa.

§. 24.

XLIX. Item, quae damnat ut nullas et invalidas suspensiones

ex inforrnata conscienlia: Falsa, perniciosa, in Trid. iniuriosa.

Ibid.

L. Item in eo, quod insinuat, soli episcopo fas non esse

utl potestate, quam tamen ei defert Tridentinum (Sess. XIV.

c. 1. de ref.), suspensionis ex informata conscientia Iegitime

infligendae: Iurisdictionis praelatorum ecc/esiae lacsiva.
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De ordine.

Ue ordine §. 4.

LI. Doctrina synodi, quae perhibet, in promovendis ad

ordines hane more et instituto veteris disciplinae rationem ser-

vari consuevisse, „ut, si quis clericorum distinguebatur san-

ctitate vitae, et dignus aestiraabatur, qui ad ordines sacros

ascenderet, ille solitus erat promoveri ad diaconatum vel sa-

cerdotium, etiamsi inferiores ordines non suscepisset, neque

tum talis ordinatio dicebatur per saltum, ut postea dictum est".

§• 5.

LII. Item, quae innuit, non alium titulum ordinationum

fuisse, quam deputationem ad aliquod speciale ministerium,

qualis praescripta est in concilio Chalcedonensi, subiungens

(§. 6.), quamdiu ecclesia sese his principiis in delectu sacro-

rum ministrorum conformavit, ecclesiasticum ordinem floruisse,

verum beatos illos dies transiisse, novaque principia subinde

introducta, quibus corrupta fuit disciplina in delectu mini-

strorum sacctuarii,

§. T.

LIII. Item, quod inter haec ipsa corruptionis principia

refert, quod recessum sit a vetere instituto, quo, ut ait (§. 5.),

ecclesia insistens Apostoli vestigiis neminem ad sacerdotium

admittendum statuerat, nisi qui conservasset innocentiam bap-

tismalem, — quatenus innuit corruptam fuisse disciplinam per

decreta et instituta, 1) sive quibus ordinationes per saltum

vetitae sunt, 2) sive quibus pro ecclesiarum necessilate et

commoditate probalae sunt ordinationes sine titulo specialis

officii, velut speciatim a Tridentino ordinatio ad titulum patri-

monii, salva obedientia, qua sic ordinati ecclesiarum necessi-

tatibus deservire debent iis obeundis officiis, quibus pro loco

ac tempore ab episcopo admoti fuerint, quemadmodum ab

apostolicis temporibus in primitiva ecclesia fieri consuevit, 3)

sive quibus iure canonico facta est criminuin distinctio, quae

delinquentes reddunt irregulares, quasi per hanc distinctionem

ecclesia recesserit a spiritu Apostoli, non excludendo genera-

liter et indistincte ab ecclesiastico ministerio omues quoscun-

que, qui baptismalem innoceutiam non conservassent: Doctrina

singulis suis partibus falsa, temeraria, ordinis pro eccle-

siarum necessitate et commoditate inducti perturbativa, in

disciplinam per canones et speciatim per Trid. decreta pro-

batam iniuriosa.

314 DAMN. SYN. PISTOR.

§. 13.

LIV. Item, quae velut turpem abusutn notat unquam
praetendere eleetnosynam pro celebrandis missis et sacramen-

48 tis administrandis, sicuti et accipere quemlibet proveutum di-

ctum stolae, et generalim quodcunque stipendium et honora-